АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.06.2019  г.                                                                                            №8
О внесении изменений в постановление от 16.10.2018г. №90

«Об утверждении Плана
мероприятий по росту доходного потенциала
Вербовологовского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Вербовологовского сельского поселения до 2020 года»

     В целях исполнения Распоряжения Правительства Ростовской области от 20.05.2019 №273 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от 21.09.2018 № 567», Администрация Вербовологовского сельского поселения постановляет:
   1. Внести в постановление Администрации Вербовологовского сельского поселения от 16.10.2018г. №90 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала  Вербовологовского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Вербовологовского сельского поселения до 2020 года» изменения согласно приложению.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Вербовологовского

сельского поселения                                                                      В.И.Картичев

Приложение

к постановлению Администрации

Вербовологовского с/п

от  03.06.2019 №8
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Вербовологовского сельского поселения от 16.10.2018г. №90 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала  Вербовологовского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Вербовологовского сельского поселения до 2020 года»

1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала  Вербовологовского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Вербовологовского сельского поселения до 2024 года».

      2. В пункте 1 слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года».
      3. В пункте 2 слова «с 2018 года» исключить.

      4. В пункте 3 слова «на 2018 – 2020 годы» исключить.
      5. Дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. Установить запрет на создание муниципальных учреждений Вербовологовского сельского поселения и на изменение структуры муниципальных учреждений Вербовологовского сельского поселения, приводящие к увеличению штатной численности и бюджетных ассигнований, за исключением случаев, когда создание муниципальных учреждений Вербовологовского сельского поселения или изменение их структуры, приводящие к увеличению штатной численности и бюджетных ассигнований, обусловлено изменениями федерального и областного законодательства или необходимостью оптимизации расходов местного бюджета.».
6. Дополнить пунктом 32 следующего содержания:

«32. При формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период обеспечить планирование бюджетных ассигнований на предоставление субсидий муниципальным учреждениям в первоочередном порядке в рамках реализации национальных, федеральных и региональных проектов в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года.».

7. Дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33. Обеспечить включение средств на реализацию новых инвестиционных проектов в местный бюджет только при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Рассмотрение возможности включения в местный бюджет средств на новые инвестиционные проекты в процессе его исполнения осуществлять только в части инвестиционных проектов, связанных с реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года.».
8. В пункте 6:

в подпункте 6.1 слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года»;

в подпункте 6.2 слова «до 20 декабря 2018 г.» заменить словами «до 1 октября 2019 г.», слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года».

9. Приложения № 1 – 3 изложить в редакции:
Приложение № 1

к постановлению Администрации Вербовологовского с/п

                                                                                                                                                                                        от  03.06.2019 №8

ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала Вербовологовского сельского поселения, оптимизации
расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Вербовологовского сельского поселения  до 2024 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), тыс. рублей*

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Направления по росту доходов местного бюджета

	Всего по разделу I

	15,0
	27,5
	66,2
	101,5
	116,8
	132,1

	1.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы местного бюджета

	1.1.
	 Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению
	Сектор экономики и финансов; Специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям;
	постоянно

	0
	0
	20,3
	20,4
	20,5
	20,6

	1.2.
	Достижение положительной динамики по налоговым и неналоговым доходам бюджета поселения (в сопоставимых ценах)
	Сектор экономики и финансов;  Специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям
	постоянно

	0
	2,5
	2,6

	2,7
	2,8
	2,9

	1.3.
	Проведение мероприятий по переходу сельхозтоваропроизводителей на уплату единого сельскохозяйственного налога
	Сектор экономики и финансов
	постоянно

	5,0
	10,0
	15,0
	20,0
	25,0
	30,0

	1.4
	Анализ и рассмотрение предложений по повышению ставок по налогу на имущество физических лиц.
	Сектор экономики и финансов
	постоянно
	0
	0
	8,3
	8,4
	8,5
	8,6

	2.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	2.1.
	Снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	10,0
	15,0
	20,0
	50,0
	60,0
	70,0

	II. Направления по оптимизации расходов местного бюджета

	Всего по разделу II

	15,0
	15,6
	16,2
	16,3
	16,4
	16,5

	1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения,

заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения

	1.1.
	Увеличение объема расходов за счет доходов от внебюджетной деятельности бюджетных  учреждений
	МБУК «Вербовологовский СДК»
	ежегодно
	15,0
	15,6
	16,2
	16,3
	16,4
	16,5

	2.
	III.Мероприятия по оптимизации муниципального долга

	2.1.
	Мониторинг муниципального долга
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	-

	–
	–
	–
	–
	–

	Итого по Плану без учета пункта 2.1 раздела III

	30,0
	43,1
	82,4
	117,8
	133,2
	148,6

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается относительно показателям местного бюджета, утвержденным на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов, действующего решения о бюджете:

по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в местный бюджет по итогам проведения мероприятия;

по II разделу – как планируемая оптимизация расходов местного бюджета по итогам проведения мероприятия;

по III разделу – как планируемая оптимизация средств местного бюджета по итогам проведения мероприятия.

Глава Администрации
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Вербовологовского с/п

от 03.06.2019 № 8
ОТЧЕТ

по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Вербовологовского сельского поселения, оптимизации
расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Вербовологовского сельского поселения до 2024 года

	№

п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

 (тыс. рублей)*
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект, (тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание

***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.

** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.

*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

Глава Администрации
Приложение № 3

к постановлению Администрации

Вербовологовского с/п

от 03.06.2019 №8

ИНФОРМАЦИЯ

по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Вербовологовского сельского поселения, оптимизации
расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Вербовологовского сельского поселения до 2024 года

	№

п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	план*
	учтено в проекте о местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021

и 2022 годов
	план*
	учтено в проекте областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	план*
	учтено в проекте областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.
Глава Администраци